ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по решению Совета депутатов муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области от 24 апреля 2024 № 36 «О проекте внесения изменений в Устав муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области»

17 мая 2024 года                    с. Тушна,   Администрация МО            10 час.00

                                                                                      Присутствовало 14 чел.

Председатель собрания  Казанчев И.Ф. –  глава поселения
Секретарь собрания Макарова Т.Н. – специалист администрации

Повестка дня:
1. О выработке рекомендаций по внесению изменений в Устав муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области.

Слушали:
Казанчева И.Ф.- Главу МО Тушнинское сельское поселение
Он ознакомил участников публичных слушаний с порядком проведения слушаний. Указал, что публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным Законом 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации». Процедура проведения публичных слушаний подразумевает изучение общественного мнения, высказывание замечаний, предложений. Итогом слушаний будет принятие проекта резолюции.  Предложил следующий порядок работы заседания: заслушать доклад по рассматриваемому вопросу; проголосовать за принятие  проекта Резолюции.
Далее ознакомил присутсвующих с решением Совета депутатов муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области № 36 от 24.04.2024 «О  проекте внесения изменений в Устав муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского  района Ульяновской области». Указал, что решение  было  обнародовано на сайте Администрации МО Тушнинское сельское поселение https://tushninskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru/  24 апреля 2024года,  информационное сообщение о проведении публичных слушаний по данному вопросу было обнародовано  на сайте Администрации МО Тушнинское сельское поселение https://tushninskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru/  24 апреля 2024года,  просил внести рекомендации по проекту решения.

Выступили:
Макарова Т.Н., специалист администрации поселения. Пояснила участникам публичных слушаний, что Устав муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области принимается в связи  рекомендациями Правительства Ульяновской области и с учетом изменений в законодательстве и рекомендовала принять внесение изменений в Устав МО Тушнинское сельское поселение.
Кармайкина Т.А., глава администрации поселения. Внесла предложение рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области обсудить внесенные предложения и принять изменения в Устав муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области.
Решили:
1. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области обсудить и принять изменения в Устав муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области.

Голосовали:
«за»                     -  14 (четырнадцать)
«против»             -  0 (ноль)
«воздержались»  - 0 (ноль)

Председатель публичных слушаний 				Казанчев И.Ф.

Секретарь публичных слушаний 					Т.Н. Макарова

Протокол составлен 17.05.2024 г.

2